АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября 2023 года № 495

с. Киясово

О реализации полномочий в области благоустройства территории
муниципального округа в 2023 году и планах на 2024 год

Заслушав информацию начальника Управления по работе с территориями
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» (далее - Управление) Красноперова А.П. по
вышеназванному вопросу, Администрация района отмечает, что на работы по
благоустройству территории в летний период 2023 года израсходовано 397 471 рублей, в
том числе кредиторская задолженность 2022 года составила 23770 рублей Проведены
работы по вырубке аварийных деревьев, окащивание общественных территорий,
обработке общественных территорий от клещей и грызунов. ликвидации отдельных
свалок (с. Яжбахтино), обследование качества воды и дна на зонах отдыха на воде,
ремонту тротуара в с. Киясово и мостика в с. Ермолаево. В с. Первомайский
установлена площадка ГТО.

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о реализации полномочий в области благоустройства территории

муниципального округа в 2023 году и планах на 2024 год принять к сведению.
2. Управлению (начальник — Красноперов А.П.) продолжить работу по

благоустройству территории Киясовского района:
- обратить внимание на очистку территории. прилегающей к территории закрытой

для приема ТБО свалке по дороге с. Киясово — д. Лутоха;
— принять меры по привлечению жителей, сваливающим мусор около закрытой для

приема ТБО свалке по дороге с. Киясово — д. Лутоха, к ответственности;
- продумать оформление центральной площади с. Киясово новогодней

иллюминацией.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респ С.А. Кирющенков